Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 21 декабря 2023 года № 153-158 (10092-10097)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 декабря 2023 г. № 47-35 РД

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И
БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, ЛЬГОТ ПО УПЛАТЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В
СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА И ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ
ИМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА, НА 2024 ГОД

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта
Пятигорска, в соответствии с Положением об управлении и распоряжении
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-
курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Предоставить льготу гражданам, имеющим трех и более детей, в виде
частичного освобождения от уплаты арендной платы за земельные участки,
находящиеся в собственности муниципального образования города-курорта
Пятигорска и предоставленные им для индивидуального жилищного
строительства, в размере девяносто девяти процентов на 2024 год.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
администрацию города Пятигорска.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ

garantf1://12024624.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://26006801.0/